

Kommunstyrelsen

Remissyttrande – förslag om validering för kompetensförsörjning och livslångt lärande

Bakgrund

Valideringsdelegationen har lämnat ett slutbetänkande (SOU 2109:69) avseende förslag om validering för kompetensförsörjning och livslångt lärande.

Yttrande

Fagersta kommun vill understryka nödvändigheten i att få fler personer ut på arbetsmarknaden med eget arbete och egen försörjning. I Fagersta finns på Arbetsförmedlingens numera nedlagda kontor omkring två tusen inskrivna, varav nästan två tredjedelar av dessa utgörs av personer med utomeuropeisk bakgrund. I denna gruppering finns oerhört många kompetenser, som erhållits genom utbildning eller utanför formell utbildning, som mer eller mindre stängs ute från arbetsmarknaden när dessa inte kan ges erkännande.

Det behövs en nationell gemensam definition på och reglering av validering som garanterar värde och kvalitet och det behövs en långsiktighet i dess utförande. Ju närmare verksamheterna validering kan genomföras, desto enklare blir också utförandet. Det är viktigt att inte försvåra och skapa begränsningar som motverkar syftet.

Vidare måste det tydliggöras för regionerna om vad som ingår och kan ingå avseende det regionala utvecklingsansvaret.

Det begränsas allt för ofta till det staten ålagt regionerna att utföra, det vill säga arbeta fram och fastställa en strategi för utvecklingen i länet, samordna insatser för att genomföra denna strategi, besluta om hur medel för regionalt tillväxtarbete ska användas, upprätta och fastställa länsplaner för transportinfrastruktur, utföra uppgifter inom ramen för EU:s strukturfundsprogram samt följa upp, utvärdera och redovisa resultaten av tillväxtarbetet till regeringen.

Dessa uppdrag är visserligen kärnan i det regionala utvecklingsansvaret men regionerna har, i egenskap av direktvalt självstyrande organ, möjlighet att ta egna initiativ som känns angelägna ur ett regionalt perspektiv. Till skillnad från det utvecklingsansvar som länsstyrelserna tidigare hade så är det regionala utvecklingsansvaret ett vidare mandat än det statliga utvecklingsuppdraget. Detta måste tydliggöras och är en grund för att förslagen om validering ska kunna genomföras, då regionerna tydligt utpekats att ha en bärande roll.

Fagersta kommun stödjer i övrigt delegationens förslag.

Förslag till beslut

Yttrandet antas som kommunstyrelsens eget.

Marino Wallsten
Kommunstyrelsens ordförande